邵阳学院继续教育管理处
邵院继教〔2023〕12号
关于做好成人高等学历继续教育2023级新生入学资格

审查工作的通知
各校外教学点、校本部学生：
根据教育部《高等学校学生管理规定》（教育部令第41号）、教育部《高等学校学生学籍学历电子注册办法》（教学〔2014〕11号）、湖南省《关于印发2022年成人高等学校招生录取工作实施办法的通知》（湘教考成字〔2023〕3号）和《邵阳学院高等学历继续教育学生学籍管理规定（修订）》（邵院政字〔2022〕56号）等相关文件精神，为顺利完成2023级新生入学资格审核，我处将对2023级新生入学资格进行全面复查。现就有关事项通知如下：
一、审查时间
2023年5月19日--2023年5月25日17:00（工作日）
审查地点
校外教学点学生在所属校外教学点报到审查，校本部学生在邵阳学院七里坪校区二办公楼205报到审查。

审查流程
（一）新生现场报到

1.对新生报到所持录取通知书、身份证、毕业证等材料详细检查，核查新生现在所用姓名、出生年月日等基本情况是否与录取通知书、身份证等一致；
2.核查新生相貌是否与成人高考报名登记表一致；
3.对未报到的新生名单再次核实。
（二）新生档案组建

1.录取通知书原件（在继续教育管理处）
2.本人身份证复印件一份（注明用途）
3.专升本新生提供专科毕业证复印件及学信网电子注册备案表各一份。

4.高中起点的新生需提供高级中等教育学校毕业证书或者本人具有同等学力符合并通过市考试院报名资格审核的承诺书。

5.医学门类专业的新生还需提供以下材料:

(1)临床医学专业的新生，提供省级卫生健康行政部门颁发的相应类别的执业助理医师及以上资格证书或取得国家认可的普通中专及以上相应专业学历;或者县级及以上卫生健康行政部门颁发的乡村医生执业证书并具有中专学历或中专水平证书。

(2)护理学专业的新生，提供省级卫生健康行政部门颁发的执业护士证书；2022届护理、助产专业全日制普通大中专毕业生提供2022年护士执业资格考试合格成绩单(考试合格成绩将由省卫健部门核准)。

(3)医学检验技术、药学专业的新生提供从事卫生、医药行业工作的在职专业技术人员资格证书。

（4）新生入学的专业原则上应与所从事的专业对口。

5.近期一寸蓝底彩照一张
6.《入学资格承诺书》（附件1）
四、工作要求
1.新生名单核查和入学资格复查工作是一项非常严肃的工作，关系到学生能否顺利进行电子注册，关系到教育考试的公平公正，请各负责人高度重视。
2.对于在复查中发现并查实的新生入学资格不符或冒名顶替等违纪舞弊的考生，要及时上报成教部郭老师处。复查合格者予以注册，获得学籍；复查不合格或弄虚作假者，报学校审定取消其入学资格。
3.新生填写的《入学资格承诺书》，要求学生本人填写，手写签名，严禁他人代为填写。

4.放弃入学资格的新生填写《放弃入学资格申请书》，要求学生本人填写，手写签名，严禁他人代为填写。

5.未按时到指定地点进行资格审查报到的新生，视为自动放弃入学资格。

6.校外教学点资格审查结束后，将新生资格审查通过材料电子版按考生号+学生姓名+层次+专业建立文件夹后整体打包，并填写《邵阳学院成人高等学历继续教育新生报到资格审查汇总表》（附件2，签名PDF版+Excel版）和《邵阳学院成人高等学历继续教育新生未办理报到名单汇总表》（附件3，签名PDF版+Excel版），于2023年5月31日17点前将上述材料（以XX校外教学点新生复查材料命名）发送至继续教育管理处电子邮箱。
五、联系方式

联系电话：0739-5433362

联系人：郭老师
电子邮箱：jxjysyu@163.com

通讯地址：湖南省邵阳市大祥区学院路邵阳学院七里坪校区二办公楼205室
附件：1.入学资格承诺书

2.邵阳学院2023年成人高等学历继续教育新生放弃入学资格申请书

3.邵阳学院2023年成人高等学历继续教育新生报到资格审查汇总表

4.邵阳学院2023年成人高等学历继续教育新生未办理报到名单汇总表
邵阳学院继续教育管理处

2023年5月19日
附件1：
入学资格承诺书
邵阳学院：
我承诺：本人符合2022年成人招生考试报考条件，录取信息中姓名、性别、出生日期、身份证号、民族及录取相片均为本人，且核实无误。所提供的报名材料均真实有效，如有虚假一切后果由本人负责，否则自愿接受下列处理：
1.报送省教育厅、教育部审核入学资格，如未通过，学校将自动取消入学资格。

2.本人已知晓按照国家教育部规定，高中起点（高起本、高起专）学生入学，需提供高级中等教育学校毕业证书或者具有同等学力。本人将严格按规定，保证所持相应的毕业证书真实合法，本人报考时具有高中同等学力，并通过市考试院报名资格审核，如属弄虚作假，造成不能毕业或毕业证不能上网等一切后果由本人承担。

3.本人已知晓按照国家教育部规定，专升本学生入学，必须提供专科毕业证书，并要求专科毕业证书属于国民教育系列（即在教育部指定网站可查，或在教育部学历认证中心可以认证），本人将严格按规定，保证所持专科毕业证书属国民教育系列，且专科毕业时间为2023年2月以前，如属弄虚作假，造成不能毕业或毕业证不能上网等一切后果由本人承担。

4.本人已知晓按照国家教育部规定，医学门类专业学生入学应提供以下材料:

(1)临床医学专业的新生，提供省级卫生健康行政部门颁发的相应类别的执业助理医师及以上资格证书或取得国家认可的普通中专及以上相应专业学历;或者县级及以上卫生健康行政部门颁发的乡村医生执业证书并具有中专学历或中专水平证书。

(2)护理学专业的新生，提供省级卫生健康行政部门颁发的执业护士证书；2022届护理、助产专业全日制普通大中专毕业生提供2022年护士执业资格考试合格成绩单(考试合格成绩将由省卫健部门核准)。

(3)医学检验技术、药学专业的新生提供从事卫生、医药行业工作的在职专业技术人员资格证书。

本人将严格按规定，保证所持学历证书和专业技术资格证书均为真实合法，且入学专业与所从事的专业对口，如属弄虚作假，造成不能毕业或毕业证不能上网等一切后果由本人承担。

层   次：             专    业：
联系电话：            身份证号：
承诺人（签名）：
                               2023年5月
注：此材料双面打印，请存入学生档案。

附件2：

邵阳学院2023年成人高等学历继续教育新生

放弃入学资格申请书
	姓名

	性别

	考生号

	证件类别

	证件号码

	录取层次

	录取专业

	放弃

入学

资格

情况

说明
	（请在请简要说明放弃入学资格原因后抄写以下内容：本人自愿放弃邵阳学院成人高等学历继续教育的入学资格，由此产生的一切遗留问题由本人负责。）

                          本人签名：

年      月     日

	继续教育管理处意见
	                                            盖章：

年      月     日

注：考生签名处个人签名必须为手写，不能打印。
附件2：
邵阳学院2023年成人高等学历继续教育新生报到资格审查汇总表

经办人签字：                                校外教学点负责人签字：                                  年      月     日
	序号
	考生号
	姓名
	性别
	身份证号
	层次
	专业
	教学点名称
	资格审查结果
	备注

	1
	2243010211300001
	张三
	男
	430511199901011234
	专升本
	汉语言文学

	合格
	“示例”

附件3：
邵阳学院2023年成人高等学历继续教育未办理报到手续新生名单

经办人签字：                                校外教学点负责人签字：                                  年      月     日
	序号
	考生号
	姓名
	性别
	身份证号
	层次
	专业
	教学点名称
	未办理报到手续原因
	备注

	1
	2243010211300001
	张三
	男
	430511199901011234
	专升本
	汉语言文学

	资格审查未通过

主动放弃入学资格
未在规定时间内报到
	“示例”